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ICHKI ISHLAR ORGANLARIDA TASHKILIY FASOLIYATNING O'RNI 
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Annotatsiya: Ichki ishlar organlarining jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini 

ta’minlash, jinoyatchilikka qarshi kurashishda amalga oshirilayotgan islohotlar va 

ularning natijalari hamda bu boradagi istiqbollar. “Jamoat tartibi”, “Jamoat xavfsizligi” 

tushunchalariga berilgan ta’riflarning ilmiy tahlili, jamoat tartibini saqlash va 

xavfsizligini ta’minlashda fuqarolar ishtirokining huquqiy asoslarini takomillashtirish, 

faol fuqarolik pozisiyasini shakllantirish. Maqolada jamoat tartibini saqlashda 

fuqarolar ishtirokining xorij tajribasi, bu boradagi zamonaviy ish usullari bo‘yicha 

taklif va tavsiyalar keltirilgan.  

Kalit so‘zlar: ichki ishlar organlari, jamoat tartibi, jamoat xavfsizligini, fuqarolar 

ishtiroki, jamoat tartibini saqlash, jamoat xavfsizligini ta’minlash. 

Аннотация: Реформы, их результаты и перспективы в сфере обеспечения 

общественного порядка и безопасности органов внутренних дел, борьбы с 

преступностью. Научный анализ определений понятий «общественный 

порядок», «общественная безопасность», совершенствование правовой основы 

участия граждан в обеспечении общественного порядка и безопасности, 

формирование активной гражданской позиции. В статье представлен 

зарубежный опыт участия граждан в обеспечении общественного порядка, 

предложения и рекомендации по современным методам работы в этом 

направлении. 
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общественная безопасность, участие граждан, поддержание общественного 

порядка, обеспечение общественной безопасности. 

Abstract: Reforms, their results and prospects in the field of ensuring public order 

and security of internal affairs bodies, and the fight against crime. Scientific analysis 

of the definitions of the concepts of “public order”, “public safety”, improvement of 

the legal basis for the participation of citizens in ensuring public order and security, the 

formation of an active civic position. The article presents foreign experience of citizen 

participation in ensuring public order, proposals and recommendations on modern 

methods of work in this direction. 

Key words: internal affairs bodies, public order, public safety, citizen 

participation, maintaining public order, ensuring public safety. 

 

Ichki ishlar organlari aholining tinch va farovon hayot kechirishini ta'minlash, 

jinoyatchilik va boshqa huquqbuzarliklarga qarshi kurashish, jamoat tartibini saqlash, 

shuningdek boshqa hayotiy muhim vazifalarni amalga oshirishda alohida o‘rin 
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egallaydi. Mustaqillik yillarida ichki ishlar organlarini jazolovchi, nazorat qiluvchi 

organdan xalq, jamiyat va davlat manfaatlarini himoya qiladigan tuzilmaga aylantirish 

bo‘yicha samarali ishlar amalga oshirildi.  

O‘tgan davr mobaynida olib borilgan tizimli chora-tadbirlar yakuni bo‘yicha 

jinoyatlar va boshqa huquqbuzarliklarning oldini olish va profilaktikasi, jamoat 

tartibini saqlash va aholi xavfsizligini ta'minlash, fuqarolarning huquqlari, erkinliklari 

va qonuniy manfaatlarini himoya qilish borasida muayyan natijalarga erishildi. Ichki 

ishlar organlari faoliyatining asosiy sohalarini huquqiy jihatdan tartibga solishga 

yo‘naltirilgan “Voyaga yetmaganlar o‘rtasida nazoratsizlik va huquqbuzarliklarning 

profilaktikasi to‘g‘risida”, “Tezkor-qidiruv faoliyati to‘g‘risida”, “Huquqbuzarliklar 

profilaktikasi to‘g‘risida”gi qonunlar qabul qilindi. Mamlakatimizda amalga 

oshirilayotgan keng ko‘lamli islohotlar doirasida aholining tinch va osoyishta hayotini 

ta’minlash hamda jamiyatimizda qonunga itoatkorlik va jamoat xavfsizligi 

madaniyatini shakllantirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Jumladan, jamoat 

xavfsizligini ta’minlash yo‘nalishidagi ishlarni “Xalq manfaatlariga xizmat qilish” 

tamoyili asosida tashkil etishning mutlaqo yangi mexanizm va tartiblari joriy etilib, 

davlat organlarining jamoatchilik tuzilmalari bilan o‘zaro maqsadli hamkorligi yo‘lga 

qo‘yildi. Shu bilan birga, jahonda kuchayib borayotgan turli xavf-xatar va ziddiyatlar, 

el-yurt tinchligi va osoyishtaligiga tahdidlar, pandemiya, tabiiy va texnogen ofatlar 

mas’ul davlat tuzilmalariga o‘z faoliyatini “Barcha sa’y-harakatlar inson qadri uchun” 

degan ustuvor g‘oya asosida yanada takomillashtirish vazifasini yuklamoqda [2]. 

Ma’lumki, so‘nggi yillarda ichki ishlar organlarining faoliyatini kompleks 

takomillashtirishga qaratilgan bir qator tizimli ishlar amalga oshirildi. Jumladan, ichki 

ishlar organlarining jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini ta’minlash faoliyatining 

tashkiliy asoslarini takomillashtirish bu boradagi tizimli ishlarning muhim 

yo‘nalishlaridan biri bo‘ldi. Xususan, jamoat xavfsizligini ta’minlash, jinoyatchilikka 

qarshi kurashish va huquqbuzarliklar profilaktikasining yaxlit tizimini shakllantirish, 

ichki ishlar organlarining eng quyi bo‘g‘inidan respublika darajasigacha samarali 

faoliyatini yo‘lga qo‘yish va zamonaviy ish uslublarini joriy etish orqali 

mamlakatimizda huquq-tartibot va qonuniylikni mustahkamlash, aholining tinchligi va 

osoyishtaligini ta’minlash maqsadida O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 

“Jamoat xavfsizligini ta’minlash va jinoyatchilikka qarshi kurashish sohasida ichki 

ishlar organlari faoliyatini sifat jihatidan yangi bosqichga ko‘tarish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida”gi PF6196-son (2021 yil 26 mart) farmoni qabul qilindi. Farmonga binoan 

ichki ishlar organlarining jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini ta’minlash faoliyatini 

tashkil etishning mutlaqo yangi mexanizmlari sifatida quyidagilar belgilandi: 

birinchidan, ichki ishlar organlarining tayanch punktlari negizida mahalla huquq-

tartibot maskanlari bosqichma-bosqich tashkil etilishi belgilandi. Unga muvofiq, 

mahalla huquq-tartibot maskani hududdagi jamoat xavfsizligini ta’minlash, 
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huquqbuzarliklarning oldini olish va jinoyatchilikka qarshi kurashishning asosiy quyi 

bo‘g‘ini hisoblanib, uning negizida ichki ishlar organlarining tegishli sohaviy 

xizmatlari, Milliy gvardiya va boshqa davlat organlarining muvofiqlashtirilgan 

faoliyatini hamda jamoat xavfsizligini ta’minlash ishlarini tizimli tashkil etish va 

muvofiqlashtirish vazifasi profilaktika inspektoriga yuklatildi; ikkinchidan, Ichki 

ishlar vazirligi tuzilmasini takomillashtirish orqali ichki ishlar organlarining jamoat 

tartibini saqlash va xavfsizligini ta’minlash sohaviy xizmatlari faoliyatini boshqarish 

va muvofiqlashtirishning yagona tizimini joriy etish maqsadida, Patrul-post xizmati va 

jamoat tartibini saqlash bosh boshqarmasi, Huquqbuzarliklar profilaktikasi bosh 

boshqarmasi, Yo‘l harakati xavfsizligi bosh boshqarmasi, Probatsiya xizmatini o‘z 

ichiga oladigan Jamoat xavfsizligi departamenti tashkil etildi; uchinchidan, hududiy 

ichki ishlar organlarining jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini ta’minlash faoliyati 

tuzilmalari va rahbar lavozimlarini maqbullashtirish orqali mavjud kuch va 

vositalardan samarali foydalanishni ta’minlash maqsadida, ayrim rahbarlik 

lavozimlarining tugatilishi hisobidan Qoraqalpog‘iston Respublikasi ichki ishlar 

vazirining, viloyatlar, tuman va shaharlar ichki ishlar organlari boshliqlarining 

o‘rinbosari – Jamoat xavfsizligi xizmati boshlig‘i lavozimi joriy etildi va patrul-post 

hamda yo‘l-patrul xizmati bo‘linmalari faoliyatini, shuningdek, mahallalar va jamoat 

joylarida manzilli profilaktik tadbirlar o‘tkazilishini muvofiqlashtirish, muqaddam 

sudlangan va probatsiya hisobiga olingan shaxslar bilan ishlash hamda ichki ishlar 

organlarining tungi xizmatini tashkil etish uning asosiy vazifalari etib belgilandi. 

Shuningdek, ushbu Farmon bilan ichki ishlar organlari tizimini yanada 

takomillashtirish bo‘yicha “yo‘l xaritasi” tasdiqlandi. Unga muvofiq quyidagilarni 

nazarda tutuvchi jamoat xavfsizligini ta’minlashning sifat jihatidan yangi tizimini joriy 

etish belgilandi: O‘zbekiston Respublikasi Jamoat xavfsizligi konsepsiyasini 

tasdiqlash; patrul-post va yo‘l-patrul xizmatlari, huquqbuzarliklar profilaktikasi va 

probatsiya xizmatlari bo‘linmalarining o‘zaro hamkorlikda ishlashi bo‘yicha yangi 

mexanizmlarni belgilash; Milliy gvardiya bo‘linmalarining jamoat tartibini saqlash 

tizimidagi vakolatlari va shaxsiy javobgarligini belgilash; probatsiya nazoratidagi 

shaxslarning xulq-atvorini kunlik nazorat qilishda profilaktika inspektorlari bilan 

hamkorlik mexanizmlarini joriy etgan holda probatsiya bo‘linmalarining faoliyati 

samaradorligini oshirish. Jamoat xavfsizligini ta’minlash bo‘yicha o‘rnatilayotgan 

yangi mexanizmlarning samarali amalga oshirilishini ta’minlashda ichki ishlar 

organlarining roli va mas’uliyatini yanada oshirish maqsadida O‘zbekiston 

Respublikasi Prezidentining “Ichki ishlar organlarining jamoat xavfsizligini ta’minlash 

va jinoyatchilikka qarshi kurashish sohasidagi faoliyatini yanada takomillashtirish 

bo‘yicha qo‘shimcha tashkiliy choratadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-5050-son (2021 yil 2 

aprel) qarori qabul qilindi. 
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Xulosa o‘rnida shuni aytish mumkinki, jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini 

ta’minlash faoliyatini takomillashtirish doirasida jamoat tartibini saqlashda 

fuqarolarning ishtiroki mexanizmini joriy etilishi, ko‘ngilochar ob’ektlarda sodir 

etilishi mumkin bo‘lgan jinoyatlarni barvaqt oldini olish, jabrlanganlarga tezda yordam 

ko‘rsatish, fuqarolarning qonuni huquq va manfaatlarini samarali himoya qilish 

imkonini beradi.  
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